



WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (II)

Dot. Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Świadczenie dla Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych, ich zwrotów oraz odbioru z siedziby Zamawiającego.

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 poz. 1320) Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Załącznik nr 5 do SWZ §4

Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Dodatkowo Zamawiający w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ oświadczył, że nie będzie żądał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo.

W ocenie oferenta w interesie Zamawiającego jest dokonanie weryfikacji jaki stosunek prawny łączy Wykonawcę z podwykonawcą usług oraz czy podwykonawca spełnia wymogi i cele stawiane przez podmioty publiczne.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o ponowne przeanalizowanie zasadności zażądania przedstawienia przez wykonawcę umów łączących go z podwykonawcami i regulujących zasady współpracy. Weryfikacja umowy o podwykonawstwo pozwoli zweryfikować, czy usługi realizowane będą w sposób spełniający cele i wymogi postępowania. Jednocześnie weryfikacja umowy o podwykonawstwo zabezpieczy kontrolę, że wykonawca spełnił wszystkie niezbędne wymogi prawne i formalne, co leży w interesie Zamawiającego - umowa o podwykonawstwo powinna być zawarta w celu realizacji przedmiotu konkretnego zamówienia.

Odpowiedź

Zapisy dot. podwykonawstwa reguluje §4 pkt. 3 Załącznika nr 5 do SWZ stanowiący wzór umowy.

Pytanie 2

W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług przez podwykonawców zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

1) Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na podział korespondencji. Zamawiający wymaga jednolitego systemu nadawania przesyłek w ramach zamówienia.

2) Czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga jednolitego znakowania w toku realizacji umowy

3) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych - zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

Odpowiedź

Sposób odbioru awizowanych przesyłek określa punkt 32 załącznika nr 4 stanowiący OPZ.

4) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.

Odpowiedź

W zakresie posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej:

Wykonawca musi posiadać uprawnienia do świadczenia usług pocztowych - wykonywania działalności pocztowej w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

5) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone

znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Poczтового, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.

Odpowiedź

Kalkulacja ceny za realizację zamówienia spoczywa na Wykonawcy.

6) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek - jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi - właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga jednolitego znakowania w toku realizacji umowy.

7) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Odpowiedź

Nadawcą zawsze ma być Zamawiający.

8) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści SIWZ w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy SIWZ będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe. Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie koszt za ewentualne opóźnienie, o którym mowa powyżej.

Odpowiedź

Zamawiający nie znajduje zasadności modyfikacji treści SWZ w tym zakresie.

Odpowiedzialność dotycząca opóźnienia w nadaniu przesyłki leży po stronie Wykonawcy.

9) Czy Zamawiający dopuszcza, aby na przesyłkach w miejscu nadawcy przesyłek lub opłaty pocztowej znajdował się adres Wykonawcy z informacją, że przesyłki nadane są w imieniu i na rzecz Zamawiającego? W niniejszym przypadku Zamawiający przestaje być Nadawcą przesyłek, co wpływa na jego rolę np. w zakresie reklamacji, roszczeń, rozliczeń i weryfikacji statusów przesyłek.

Przykład nadruku poniżej:

Nazwa Operatora Poczтового

Adres

Kod pocztowy Miejscowość

W imieniu i na rzecz:

Zamawiający

Czy zamawiający dopuszcza by tego typu informacja pojawiała się w formie nadruku lub np. naklejki nanoszonej przez wykonawcę na wcześniej przygotowane przez Zamawiającego przesyłki?

Odpowiedź

Zamawiający nie zgadza się, by dane Wykonawcy znajdowały się na przesyłce, ponieważ budzi to ryzyko co do możliwości wykorzystania przesyłki jako dowodu w prowadzonych postępowaniach przez Zamawiającego.

II. Wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część dokumentacji postępowania i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Dyrektor
Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych
w Gdyni

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby
upoważnionej)